
Nº 247, sexta-feira, 20 de dezembro de 2013 235ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013122000235

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo TST no- 505.374/2013-1. PARTÍCIPES: Tribunal Superior do
Trabalho, Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Tribunal Re-
gional do Trabalho da 11º Região e o Estado do Amazonas. OBJETO:
implementação de programas e ações voltados à prevenção de aci-
dentes de trabalho e ao fortalecimento da Política Nacional de Se-
gurança e Saúde no Trabalho. Vigência: 12 meses, contados a partir
da data de assinatura do termo, prorrogável automaticamente, exceto
se houver manifestação expressa em contrário. ASSINATURA:
17/12/2012. Pelo TST e CSJT: Ministro João Orestes Dalazen, Pre-
sidente. Pelo TRT da 11ª Região: Desembargador David Alves de
Mello Júnior, Presidente. Pelo Estado da Amazonas, Omar Aziz,
G o v e r n a d o r.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 504.614/2013-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ABRANTES SOLUÇÕES LT-
DA. - ME. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
102/2012 - prestação de serviços de análise de pontos de função.
VIGÊNCIA: fica prorrogada por 12 meses, a contar de 28/12/2013
até 27/12/2014, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei no- 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2013NE002360, de 11/12/2013. ASSINATURA: 19/12/2013.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Manoela Correa de Abrantes,
Diretora Comercial.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST no- 502.064/2013-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: AURUS Comercial e Distri-
buidora Ltda. OBJETO: aquisição de cadeiras ergonômicas. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico-PE. CONTRATO: PE-088/2013-A.
FUNDAMENTO: Lei Complementar no- 123/2006, Lei no-

10.520/2002, Decretos no s- 3.931/01, 5.450/2005 e 6.204/2007. VA-
LOR: total de R$ 55.624,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de as-
sinatura do contrato e extingue-se noventa dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota
de empenho 2012NE002359, de 10/12/2012. ASSINATURA:
17/12/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Sérgio Luiz de Oliveira, Procura-
d o r.



Nº 247, sexta-feira, 20 de dezembro de 2013236 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013122000236

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Processo TST no- 503.589/2013-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MAM RIBEIRO Comércio de
Alimentos -ME. OBJETO: fornecimento de hortifrutícolas no de-
correr do exercício de 2014. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-121/2013. FUNDAMENTO: Lei Complemen-
tar no- 123/2006, Lei no- 10.520/2002, e Decretos no- s 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 28.800,00. VIGÊNCIA: inicia-se no
dia 1º de janeiro de 2014 e encerra-se ao término do respectivo
exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas
oriundas deste contrato correrão à conta de recursos orçamentários
consignados ao Contratante, conforme notas de empenho a serem
expedidas oportunamente e registradas no contrato mediante apostila.
ASSINATURA: 18/12/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Me-
lo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Maria Aparecida
Moreira Ribeiro, Procuradora.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 129/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto no- 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico no- 129/2013, cujo objeto é o registro de preços para
aquisição de pastas para eventos, foi adjudicado da seguinte forma:
Item 1 à empresa DEDECAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -
EPP pelo valor total de R$ 4.890,00; Grupo 1 à empresa INCOR-

PAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA - EPP pelo
valor total de R$ 30.787,00; e os itens 5 e 6 foram cancelados na fase
de aceitação.

(SIDEC - 19/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO No- 142/2013

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo.
Senhor Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, em
despacho de 18/12/2013, homologou o resultado do Pregão em epí-
grafe, o qual não houve adjudicação tendo em vista que seu único
item foi cancelado na aceitação.

(SIDEC - 19/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO No- 147/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto no- 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico no- 147/2013, cujo objeto é a aquisição e instalação
de cancelas automáticas para controle de acesso veicular, foi ad-
judicado à empresa ARCADE PROJETOS CONSTRUCOES E
MONTAGENS LTDA - ME pelo valor total de R$ 30.199,96.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 19/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2014 - UASG 080001

Processo no- TST-504618/2013-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de eletrodomésticos. Total de Itens Licitados: 00012. Edital:
20/12/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 20/12/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/01/2014 às 13h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 19/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO No- 4/2014 - UASG 080001

Processo no- TST-504700/2013-0 . Objeto: Pregão Eletrônico- Re-
gistro de preços para eventual fornecimento de coquetel e coffee
break. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 20/12/2013 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
20/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 27/01/2014 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador

(SIDEC - 19/12/2013) 080001-00001-2013NE000102

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto no- 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisição de licenças e garantia de atualização (softwares Assurance)
para uso do Software Microsoft Windows Server, resultante do Pre-
gão Eletrônico no- 135/2013. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
01 Licença Microsoft Standard Select Plus Win-

dows Server-CAL (Client Access License).
Un 5.000 99,79

02 Microsoft Select Software Assurance de 36 meses. Un 5.000 77,94
BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA

Brasília-DF, 19 de dezembro de 2013.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador




